2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]04.12.2023          № 1625                                                                 г.Камень-на-Оби

О внесении изменений в  постановление Администрации  района от 28.11.2018 № 973                   «О межведомственной комиссии  по снижению неформальной занятости и вопросам выплаты заработной платы              на территории Каменского     района Алтайского края»

В соответствии со статьями 39, 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы, повышения уровня  заработной платы, своевременной её выплаты и снижения ее задолженности,  защиты трудовых прав и социальных гарантий работников организаций, а также по сохранению уровня занятости работающих граждан предпенсионного возраста  на территории Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 28.11.2018 № 973 «О межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости и вопросам выплаты  заработной платы на территории Каменского района Алтайского края» следующие изменения:
абзац 2 пункта 4 Положения о межведомственной комиссии  по снижению неформальной занятости и вопросам выплаты заработной платы на территории Каменского района Алтайского края (далее – межведомственная комиссия) (далее – Положение) признать утратившим силу;
дополнить пункт 4 Положения абзацами 2, 3 следующего содержания:
«Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным планом работы и с учетом необходимости оперативного решения возникающих неотложных вопросов в пределах своей компетенции. План работы принимается на заседании межведомственной комиссии и утверждается ее председателем.
Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко